
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 18 
2021 m. gegužės 3–9 d. 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Įgyvendink idėją per „Kickstarter“ [Elektroninis išteklius] : sutelktinio finansavimo vadovas : [audioknyga] / Vilius 
Stanislovaitis. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-92-1 

 
Konferencijos „Lietuvos magistrantų informatikos ir IT tyrimai“ darbai [Elektroninis išteklius] : 2021 m. gegužės 

14 d. [Vilnius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0623-7 
 
Аутсорсинг сетей POS-терминалов / Тахмасиб Дадашев. – Vilnius : Penki kontinentai, 2021. – 152 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-95007-5-1 
 

 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Bibliografija su komentarais / Zenonas Kinderis. – Vilnius : Spaudmeta, 2021. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8082-40-1 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Evoliucinis empatas : parodykite sąmonei kelią į širdį / Stephanie Red Feather ; [vertė Laimutė Žukauskienė]. – 

Kaunas : Mijalba, 2021. – 344 p.. – ISBN 978-609-469-100-3 
 
Jūsų pasąmonės galia [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Joseph Murphy ; iš anglų kalbos vertė Jurgita 

Vyšniauskienė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-85-3 
 
Kelias į mūsų Esybę : praktinis dvasingumas mūsų laikams / Selim Aïssel ; iš anglų kalbos vertė Ieva Virbalaitė. – 

Kaunas : Mijalba, 2021. – 148 p.. – ISBN 978-609-469-101-0 
 
Nepasiduokite baimei : neleisk baimei sustabdyti tavęs / Pippa Grange ; iš anglų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2021. – ISBN 978-609-466-574-5 
 
Ne-priklausomi [Elektroninis išteklius] : kaip liautis kontroliuoti kitus ir pradėti rūpintis savimi : [audioknyga] / 

Melody Beattie ; iš anglų kalbos vertė Ieva Sakalinskaitė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-90-7 
 
Pažeidžiamumo galia [Elektroninis išteklius] : mokymai apie autentiškumą, artumą ir drąsą : [audioknyga] / 

Brené Brown ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Matonytė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-82-2 
 
Penkios meilės kalbos [Elektroninis išteklius] : kaip suprasti ir išmokti meilės kalbą : [audioknyga] / Gary 

Chapman ; iš anglų kalbos vertė Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-91-4 
 
Penkios meilės kalbos darbe [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Gary Chapman, Paul White ; iš anglų kalbos 

vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-80-8 
 
Penkios paauglių meilės kalbos [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Gary Chapman ; iš anglų kalbos vertė 

Živilė Andriūnienė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-79-2 
 
Penkios vaikų meilės kalbos [Elektroninis išteklius] : kaip išmokti vaiko meilės kalbą : [audioknyga] / Ross 

Campbell, Gary Chapman ; iš anglų kalbos vertė Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-89-1 
 
Penkios vyrų meilės kalbos [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Gary Chapman, Randy Southern ; iš anglų 



 

2 
 

kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-81-5 
 
Šiuolaikinės psichologijos veidas [Elektroninis išteklius] : XVIII-oji jaunųjų mokslininkų psichologų konferencija : 

2021 m. gegužės 7 d. / Vilniaus universitetas ; sudarytojos Austėja Dumarkaitė, Monika Kvedaraitė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0622-0 

 
 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Kai žemė dangų bučiavo : dienoraštis / Elena Spirgevičiūtė ; sudarytojas Algirdas Jurevičius. – Kaunas : Artuma, 

2021. – 224 p.. – ISBN 978-9986-461-86-9 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Šeimų ir nelygybių tyrimas [Elektroninis išteklius] : skalių vadovas / Aušra Maslauskaitė, Ernesta Platūkytė, Ieva 
Dryžaitė, Rasa Indriliūnaitė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – ISBN 978-609-467-476-1 

 
 POLITIKA 

  
Tarp dangaus ir žemės : taip gimsta kariai, 1991–1992 / Aleksiejus Gaiževskis. – Kaunas : Vox altera, 2021. – 250 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8088-36-6 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Svajonių komandos kūrimas [Elektroninis išteklius] : penkios komandos silpnybės ir būdai, kaip tai įveikti : 
[audioknyga] / Patrick Lencioni ; iš anglų kalbos vertė Andrius Navickas. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-
84-6 

 
 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Proceedings of the seminar „The significance of EU criminal law in the 21st century: the need for further 

harmonisation or new criminal policy?“ : (short papers) : virtual seminar, 28–29th January, 2021 Vilnius University 
Faculty of Law. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 104 p.. – ISBN 978-609-07-0620-6 

 
Proceedings of the seminar „The significance of EU criminal law in the 21st century: the need for further 

harmonisation or new criminal policy?“ [Elektroninis išteklius] : (short papers) : virtual seminar, 28–29th January, 2021 
Vilnius University Faculty of Law. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0621-3 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Karinių terminų rekonstrukcijos : analitinė esė / Gintautas Razma. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 

karo akademija, 2021. – 158 p.. – ISBN 978-609-8277-15-9 
 
Karinių terminų rekonstrukcijos [Elektroninis išteklius] : analitinė esė / Gintautas Razma. – Vilnius : Generolo 

Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2021. – ISBN 978-609-8277-14-2 
 
KGB žaidžia šachmatais / B. Gulko, V. Korčnoj, V. Popov, J. Felštinskij ; [vertėjas Vitalijus Michalovskis]. – Vilnius : 

Briedis, 2021. – 256 p. : iliustr.. – (Komunizmas be grimo, ISSN 2351-7352). – ISBN 978-9955-26-859-8 
 
Tankų operacijos Rytų fronte / Erhard Raus ; vertėjas Vytautas Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 2021. – 424 p. : 

iliustr.. – (Hitlerio karo elitas, ISSN 2669-0241). – ISBN 978-9955-26-857-4 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrieji ugdymo 
planai [Elektroninis išteklius] / Lietuvos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. – Vilnius : Nacionalinė švietimo 
agentūra, 2021. – ISBN 978-609-8275-25-4 

 



 

3 
 

Auklėjimo ir mokymo sinergija emocinio imitavimo metodo taikymo kontekste: pedagogo praktinės patirties 
aspektas : monografija / Lolita Jolanta Piličiauskaitė. – Vilnius : Leidyba tau, 2021. – 336 p.. – ISBN 978-609-95671-5-0 

 
Profesijos bakalauro baigiamojo darbo rengimo metodinės rekomendacijos [Elektroninis išteklius] : metodinė 

priemonė / Lijana Navickienė, Rasa Tamulienė, Rasa Volskienė ... [et al.]. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir 
medijų centras, 2021. – ISBN 978-9955-27-597-8 

 
Suderink galūnes / Gintarė Pučkorienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-579-

7 
 
Užduotys būsimam pirmokui : logopedas pataria / Lina Liutvinienė. – Vilnius : Presvika, 2021. – 40 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-483-153-9 
 

 MEDICINA 
  

Gyvenimo upė / Antanas Gendrolis. – Kaunas : A. Gendrolis, 2021. – 282 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-732-7 
 
Keto kodas : be cukraus, be miltų, be savigraužos / Simona Laiconaitė. – Klaipėda : Verslas ar Menas, 2021. – 

184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8225-07-5 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Sugrįžome audras nugalėję / Rimantas Ragaišis. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
455-540-4 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Aš – stebuklas, jūs nepastebėjote? [Elektroninis išteklius] : neeiliniai Kauno „Žalgirio“ metai valdant Vladimirui 

Romanovui : [audioknyga] / Jonas Miklovas. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-88-4 
 
Deivių burtai ir mandalos : meno terapija / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 2021. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8263-08-4 
 
Giminės : taip jie jas kūrė / Bronius Bušma. – Vilnius : Petro ofsetas, 2021. – 272 p., [24] iliustr. lap.. – ISBN 978-

609-420-733-4 
 
Lietuva. Pasisveikinimo vaizdai = Views of welcome in Lithuania : [fotoalbumas] / Mindaugas Kavaliauskas. – 

Kaunas : Šviesos raštas, 2021. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8032-14-7 
 
Mano spalvos : [tapybos parodos katalogas] / Rima Rusinova. – Vilnius : R. Rusinova, 2021. – 50 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-475-730-3 
 
Regeneracija [ir jos įtampos] = Regeneration [and its discontents] / Dovydas Laurinaitis, Tautvydas Urbelis. – 

Vilnius : Kūrybinių industrijų parkas „Architektūros centras“, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95641-1-1 
 
Petras Stauskas / Rūta Marija Purvinaitė. – Kaunas : Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno skyrius : V3 studija, 

2021. – 232 p. : iliustr.. – (Atmintis). – ISBN 978-609-8009-18-7 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Analysing sentences: a practice book of English syntax / Sandra Degtiar. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2021. – 80 p.. – ISBN 978-609-481-108-1 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
28 vasaros : romanas / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

ISBN 978-609-466-575-2 



 

4 
 

 
Angelijos eilės : eilėraščiai / Angelija Kubilienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

445-578-0 
 
Antroji aš : romanas / Helen Phillips ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2021. – 272 p.. – ISBN 978-609-487-168-9 
 
Antroji aš [Elektroninis išteklius] : romanas / Helen Phillips ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2022. – ISBN 978-609-487-169-6 
 
Auksinis narvelis [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Camilla Läckberg ; vertė Lina Balsevičienė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-362-4 
 
Dingusi sesuo : Meropės istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2021. – ISBN 978-609-466-573-8 
 
Džeinės Osten draugija : romanas / Natalie Jenner ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Jankūnė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 416, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0715-1 
 
Iš vasarų ir rudenų : eilėraščiai / Jolanta Strikaitienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 191 p.. – ISBN 978-

609-489-100-7 
 
Jei laimingai nubusiu : eilėraščiai / Bronius Šablevičius. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 104 p.. – ISBN 978-609-

455-541-1 
 
Keliamieji metai / Vytautas Stankus. – Kaunas : L. Kuisienė, 2021. – 60 p.. – ISBN 978-609-96150-5-9 
 
Krikštatėvis [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Mario Puzo ; iš anglų kalbos vertė Vytautas 

Petrukaitis. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-94-5 
 
Magdalė, smuklės merga [Elektroninis išteklius] : romanas apie XVI a. Vilnių : [audioknyga] / Gina Viliūnė. – 

Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-86-0 
 
Meilė, kurios nemylėjau [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Andrius Tapinas, Inga Valinskienė. – 

Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-87-7 
 
Meksikos gotika : romanas / Silvia Moreno-Garcia ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2021. – ISBN 978-609-466-572-1 
 
Melancholijos : [poezijos, tapybos bei grafikos rinkinys] / Gediminas Bytautas. – Klaipėda : Baltic Printing House, 

2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-460-157-6 
 
Mergina su perlo auskaru : [romanas] / Tracy Chevalier ; iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis. – Vilnius : 

Sofoklis, 2021. – 256 p.. – ISBN 978-609-444-372-5 
 
Pacientas : [trileris] / Jasper Dewitt ; iš anglų kalbos vertė Jurga Brastavičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 192 p.. 

– ISBN 978-609-444-373-2 
 
Pribuvėjos paslaptis : romanas / Sabine Ebert ; iš vokiečių kalbos vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2021]. – 560 p.. – ISBN 978-609-484-363-1 
 
Raudonos autobiografija / Anne Carson ; iš anglų kalbos vertė Alexandra Bondarev. – Vilnius : Rara, 2021. – 160 

p.. – ISBN 978-609-96188-7-6 
 
Skalsios duonos linkėdamas : pluoštas minčių ir prisiminimų / Algimantas Dačiulis ; sudarytojas Tautvydas 

Kontrimavičius. – 2-oji patais. laida. – Anykščiai : A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2021. 
– 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-580-36-2 



 

5 
 

 
Sparnuotas šešėlis : romanas / Daiva Šeškauskaitė. – Sargeliai, Raseinių r. : Kruenta, 2021. – 144 p.. – ISBN 978-

609-8135-07-7 
 
Šaltienos bistro : romanas / Ieva Dumbrytė. – Vilnius : Kitos knygos, 2021. – 216 p.. – ISBN 978-609-427-484-8 
 
Širdimi surasiu tave : eilėraščiai / Vaiva Budriūnienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 99 p.. – ISBN 978-609-

489-101-4 
 
Tekstas : [romanas] / Dmitry Glukhovsky ; iš rusų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 352 

p.. – ISBN 978-609-01-4613-2 
 
Tekstas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Dmitry Glukhovsky ; iš rusų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4612-5 
 
Trys draugai [Elektroninis išteklius] : [romanas] : [audioknyga] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė 

Vytautas Petrauskas. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-93-8 
 
Vienatvės ir pragaro spąstuose : biografinė knyga apie rašytojo Balio Sruogos paskutinių septynerių gyvenimo 

metų (1940–1947) dramą / Stasys Lipskis. – Vilnius : Žuvėdra, 2021. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8219-49-4 
 
Žarijų sala : [romanas] / Kimberley Freeman ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jansonaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 464 p.. – ISBN 978-609-01-4615-6 
 
Žarijų sala [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Kimberley Freeman ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jansonaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4614-9 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ajerų kisielius, arba varnos, varvekliai, varanai ir varlės : [eilėraščiai vaikams] / Dainius Gintalas. – Kaunas : Žalias 
kalnas, 2021. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95964-9-5 

 
Bado žaidynės [Elektroninis išteklius] : pirmoji trilogijos „Bado žaidynės“ knyga : romanas / Suzanne Collins ; iš 

anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-430-8 
 
Barbė : mielieji augintiniai. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0652-3 
 
Begemoto godos / Vytautas V. Landsbergis ; dailininkas Virginijus Malčius. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2021. 

– 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8227-27-7 
 
Gražiausios Mamulės Mū istorijos / Jujja Wieslander ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; iliustravo Sven 

Nordqvist. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-752-8 
 
Nojus ir banginis žiemą / Benji Davies ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė]. – 3-ioji patais. laida. – Kaunas 

: Presa, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8214-64-2 
 
Nuo ryto iki vakaro / Agnė Nananai. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-

426-1 
 
Oi, tas Pūkis! / Vytautas V. Landsbergis ; dailininkė Dalia Karpavičiūtė. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2021. – 

112 p. : iliustr.. – (Pūkio pasakos, ISSN 2669-252X). – ISBN 978-609-8227-26-0 
 
Pavojinga meilė [Elektroninis išteklius] : antroji trilogijos „Bado žaidynės“ knyga : romanas / Suzanne Collins ; iš 

anglų kalbos vertė Simona Kaziukonytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-429-2 
 
Ragana Lilė apverčia mokyklą aukštyn kojomis : [apysaka] / Knister ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras 

Četrauskas ; iliustravo Birgit Rieger. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4616-3 



 

6 
 

 
Sakmė apie strazdą ir gyvatę [Elektroninis išteklius] : trilogijos „Bado žaidynės“ priešistorė : romanas / Suzanne 

Collins ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-428-5 
 
Stebuklo beieškant [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Justyna Vansovič. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-

609-8212-83-9 
 
Šiaudas, žarija ir pupa : Brolių Grimų pasakos motyvais / iliustravo Dovydas Čiuplys ; kompozitorius Vytautas 

Leistrumas ; įgarsino Beata Nicholson. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 26 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-425-
4 

 
 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Lietuvių šventės ir raštai : lavinanti knyga / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Išmintis, 2015-    . 
D. 3 / Asta Valiukevičienė, Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 2021. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-

09-1 
 
Lokiuk, jau laikas miegoti / Sam Taplin ; iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-427-8 
 
Mano ūgio matuoklė : žiūrėkit, aš jau didelis! / Carola von Kessel ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Roger De 

Klerk]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-948-4 
 
Mažieji poniai : spalvinimo knygelė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0653-0 
 
Šunyčiai patruliai : spalvinimo knyga pagal naują filmą. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-05-0654-7 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Nesėdėk namuose : 100 Lietuvos pažintinių takų / Ramūnas Šukauskas. – Kaunas : Terra Publica, 2021. – ISBN 
978-609-473-206-5 

 
 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Ekscelencija, monsinjoras... / Edmundas Ganusauskas. – Vilnius : Santara, 2021. – 380 p.. – (Kultūros žurnalo 

„Santara“ biblioteka, ISSN 2351-5732 ; kn. 257). – ISBN 978-9986-868-69-9 
 
Pasaulis jų akimis : pokalbiai iš esmės / Ignas Staškevičius. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 452 p. : portr.. – ISBN 978-

609-444-374-9 
 
Sėkmingiausios Lietuvos asmenybės pasaulyje = The most successful personalities of Lithuania in the world : 

enciklopedija. – Kaunas : National Publishing House, 2021. – 630 p.. – ISBN 978-609-96232-0-7 
 

 ISTORIJA 
  

Erškėčių keliu. – Kaunas : Aušra, 1996-    . – (Įr.) 
T. 8 : atsiminimai, pasakojimai, straipsniai, eilės apie tremtį, okupacijas padarytas žaizdas Šilalės krašte, 

Žemaitijoje, kitose Lietuvos vietovėse bei šių dienų nuoskaudas, kurias patiria Tėvynės Lietuvos piliečiai : skiriame 
Žemaičių apygardos vado plk. Vlado Mantvydo-Žemaičio 110-osioms gimimo metinėms / LPKTS [Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjungos] Šilalės filialas ; [sudarė Teresė Rubšytė-Ūksienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 655, 
[1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-261-3 

 
Gyvenimas po Aušvico : Anne Frank įseserės pasakojimas apie tragediją ir išlikimą / Eva Schloss ; [vertėja Rima 

Čeliauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 304 p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-
855-0 

 



 

7 
 

Piratų Respublika : neįtikėtina Karibų piratų istorija / Colin Woodard ; [vertėjas Martynas Sakutis]. – Vilnius : 
Briedis, 2021. – 408 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-856-7 

 
Rytų Prūsijos dienoraštis : gydytojo užrašai, 1945–1947 / Hans von Lehndorff ; [vertėja Asta Dvilaitienė]. – 

Vilnius : Briedis, 2021. – 336 p.. – ISBN 978-9955-26-858-1 
 

 NATOS 
  

Augu aš su dainele [Natos] / Regina Bočkienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 40 p.. – ISMN 979-0-806000-27-4 
 
Lietuvių kompozitorių kūriniai fortepijonui [Natos] / sudarytoja Jurgita Reneckytė-Žemaitienė. – Vilnius : 

Ciklonas, 2021. – 60 p.. – ISMN 979-0-706277-20-2 
 
Spyglio muzika [Natos] / Anzelmas Matutis, Nerijus Bakula. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 28 p. + 1 garso diskas 

(CD). – ISMN 979-0-806000-28-1 
 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

